
www.postbus.at/kaernten

(c) HNP 2017

Arnoldstein Bad Bleiberg Villacher AlpenstraßeNötsch im Gailtal

ÖBB-Postbus GmbH
Bahnhofplatz 9, 9500 Villach
Tel.: 04242 / 444 10-1555
Kundeninformation:
0810 222 333 (täglich von 6 bis 22 Uhr)  

 

Änderungen vorbehalten

VILLACH - WARMBAD - JUDENDORF - ALPENGARTEN - ROSSTRATTE

sowie zusätzlich VOM 18. JUNI - 10. SEPTEMBER jeden Sonntag und am 15. August 2017

KOMBITICKET MIT ALPENGARTEN: Erwachsene € 7,--
(Villach Hbf - Villacher Alpe)   Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre € 3,--

*) JEDEN MITTWOCH, 

SAMSTAG und SONNTAG

Erwachsene € 5,--

Erwachsene € 5,--

Kinder und Jugendliche

Kinder und Jugendliche

bis 18 Jahre € 2,--

bis 18 Jahre € 2,--

Mit Erlebnis CARD: kostenlos

Mit Erlebnis CARD: kostenlos

Für Gruppen Voranmeldung erforderlich

MIT DEM POSTBUSMIT DEM POSTBUS
AB VILLACHAB VILLACH

IN DEN NATURPARK  IN DEN NATURPARK  
DOBRATSCHDOBRATSCH

vom Zubringerbus werden alle Haltestellen entlang der Fahrtroute um den See bedient.

* VERKEHRT VOM 03. JUNI - 14. OKTOBER jeden Mittwoch und Samstag,

kostenlose Beförderung für Gäste 
mit der Erlebnis CARD der Region Villach (www.region-villach.at/card)

Villach Westbahnhof
Villach Steirerhof
Villach Warmbad Bahnhof

Rote Wand Alpengarten
Villacher Alpe Aichingerhütte

Villach Hauptbahnhof
Villach Interspar

Villacher Alpe Roßtratte

Villach Judendorf
Möltschach

Villach Westbahnhof
Villach Steirerhof
Villach Warmbad Bahnhof

Rote Wand Alpengarten
Villacher Alpe Aichingerhütte

Villach Hauptbahnhof
Villach Interspar

Villacher Alpe Roßtratte

Villach Judendorf
Möltschach

Villacher Alpenstraße Mautstelle

Villacher Alpenstraße Mautstelle

09:15
09:18
09:20
09:22
09:25

09:54
09:58
10:00

09:30
09:32
09:34

12:15
12:13
12:09
11:49
11:47

11:35
11:33
11:30

11:45
11:40
11:37

16:45
16:42
16:40
16:38
16:35

16:06
16:02
16:00

16:30
16:28
16:26

Faak am See Bahnhof
Mittewald b.Drobollach Ort
Villach Hauptbahnhof

Neuegg/Faaker See Seeuferstr.
Faak an See Strandbad

10:51
10:50
10:46

11:14
10:58

Drobollach Mitte
Mittewald b.Drobollach Ort
Villach Hauptbahnhof

Faak an See Strandbad
Neuegg/Faaker See Seeuferstr.

17:10
17:06
17:01
16:58
16:45

Faak am See Bahnhof17:11

Drobollach Mitte10:41

Bodensdorf Sparmarkt
Annenheim Kanzelbahn

Ossiach Gh Post
Steindorf/Ossiacher See

17:18
17:09
17:03
16:54

Heiligengestade Berghof17:26

Ossiach Gh Post
Heiligengestade Berghof
Annenheim Kanzelbahn

St. Urban/Ossiacher See
Bodensdorf/Ossiacher See
Steindorf/Ossiacher See

08:48
08:56
09:04

08:31
08:33
08:39

09:14

Villach Hauptbahnhof11:1409:14

08:50

08:58

08:41
08:46

08:51

10:56
11:04

10:31
10:33
10:39
10:48

Villach Hauptbahnhof16:45

A
nschlussbus

nur M
ittw

och und S
am

stag
Zu

br
in

ge
rb

us
nu

r 
M

itt
w

oc
h 

un
d 

S
am

st
ag

e z

KOM

m


