





## VILLACH - WARMBAD - JUDENDORF

us Samstag <sub> </sub>	08:31	10:31	St. Urban/Ossiacher See
	08:33	10:33	Bodensdorf/Ossiacher See
	08:39	10:39	Steindorf/Ossiacher See
	08:48	10:48	Ossiach Gh Post
us S,	08:56	10:56	Heiligengestade Berghof
Zubringerbus twoch und Sa	09:04	11:04	Annenheim Kanzelbahn
g n	09:14	11:14—	Villach Hauptbahnhof
<u> </u>	08:41	10:41	Drobollach Mitte
Zubrin Mittwoch	08:46	10:46	Neuegg/Faaker See Seeuferstr.
Z III	08:50	10:50	Faak an See Strandbad
≥	08:51	10:51	Faak am See Bahnhof
ᅙ	08:58	10:58	Mittewald b.Drobollach Ort
	09:14	11:14	Villach Hauptbahnhof
			<u> </u>
	09:15	11:30	Villach Hauptbahnhof
	09:15 09:18	11:30 11:33	Villach Hauptbahnhof Villach Interspar
_			
=	09:18	11:33	Villach Interspar
-	09:18 09:20	11:33 11:35	Villach Interspar Villach Westbahnhof
-	09:18 09:20 09:22	11:33 11:35 11:37	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof
- - -	09:18 09:20 09:22 09:25	11:33 11:35 11:37 11:40	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof Villach Warmbad Bahnhof
- - - -	09:18 09:20 09:22 09:25 09:30	11:33 11:35 11:37 11:40 11:45	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof Villach Warmbad Bahnhof Villach Judendorf
-	09:18 09:20 09:22 09:25 09:30 09:32	11:33 11:35 11:37 11:40 11:45 11:47	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof Villach Warmbad Bahnhof Villach Judendorf Möltschach
-	09:18 09:20 09:22 09:25 09:30 09:32 09:34	11:33 11:35 11:37 11:40 11:45 11:47 11:49	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof Villach Warmbad Bahnhof Villach Judendorf Möltschach Villacher Alpenstraße Mautstelle
- - - - -	09:18 09:20 09:22 09:25 09:30 09:32 09:34 09:54	11:33 11:35 11:37 11:40 11:45 11:47 11:49 12:09	Villach Interspar Villach Westbahnhof Villach Steirerhof Villach Warmbad Bahnhof Villach Judendorf Möltschach Villacher Alpenstraße Mautstelle Rote Wand Alpengarten

16:00		Villacher Alpe Roistratte			
16:02		Villacher Alpe Aichingerhütte			
16:06		Rote Wand Alpengarten			
16:26		Villacher Alpenstraße Mautstelle			
16:28		Möltschach			
16:30		Villach Judendorf			
16:35		Villach Warmbad Bahnhof			
16:38		Villach Steirerhof			
16:40		Villach Westbahnhof			
16:42		Villach Interspar			
16:45 -		Villach Hauptbahnhof			
	16:45	Villach Hauptbahnhof			
	16:58	Mittewald b.Drobollach Ort	<u></u>		
	17:01	Drobollach Mitte	≤		
	17:06	Neuegg/Faaker See Seeuferstr.	_≝ ⊳		
	17:10	Faak an See Strandbad	_ wo		
<u> </u>	17:11	Faak am See Bahnhof	Anschl Mittwoch		
16:45		Villach Hauptbahnhof	und 		
16:54		Annenheim Kanzelbahn	S po		
17:03		Bodensdorf Sparmarkt	a s		
17:09		Steindorf/Ossiacher See			
17:18		Ossiach Gh Post	tag		
17:26		Heiligengestade Berghof			
en See bedient Änderungen vorbehalten					

vom Zubringerbus werden alle Haltestellen entlang der Fahrtroute um den See bedient

\* VERKEHRT VOM 03. JUNI - 14. OKTOBER jeden Mittwoch und Samstag, sowie zusätzlich VOM 18. JUNI - 10. SEPTEMBER jeden Sonntag und am 15. August 2017



kostenlose Beförderung für Gäste

mit der Erlebnis CARD der Region Villach (www.region-villach.at/card)

KOMBITICKET MIT ALPENGARTEN: Erwachsene €7,--

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre €3,--(Villach Hbf - Villacher Alpe)

Für Gruppen Voranmeldung erforderlich

ÖBB-Postbus GmbH Bahnhofplatz 9, 9500 Villach Tel.: 04242 / 444 10-1555 Kundeninformation: 0810 222 333 (täglich von 6 bis 22 Uhr) www.postbus.at/kaernten















